copertura assicurativa decorre dalla data di consegna del servizio e cessa decorsi 12 mesi dalla data di 
ultimazione degli interventi risultante dal relativo certificato. 

Il massimale per l’assicurazione contro rischi derivanti dall’esecuzione degli interventi ovvero dalla mancata 
o non corretta esecuzione delle verifiche è pari a €.2.500.000,00 (euro duemilionicinquecentomila/00) per 
sinistro. La polizza deve inoltre assicurare la stazione appaltante contro la responsabilità civile per danni a 
terzi.  
Qualora l’appaltatore sia un raggruppamento temporaneo, giusto il regime delle responsabilità solidale 
disciplinato dall’articolo 68 del D.